Iamq; relabenti crescebant littora Ponto,
Missa ratis prono defertur lapsa profundo,
Et geminae comites: cunctas super ardua turris
Eminet, & tremulis tabulata minantia pinnis
Noluit Illyricae custos Octauius undae
Confestim tentare ratem, celeresq; carinas,
Continuit, curfu crescat dum praeda secundo,
Et temere a ingressos reperendū b inuitat ad equor
Pace maris, sic dum pauidos formidine ceruus
Claudat odoratae metuentes aera pennae:
Aut dum dispositis attollat retia uaris
Venator leuis ora tenet clamosa Molossi,
Spartanos, Cretasq; ligat, nec creditur ulli
Sylua cani, nisi qui presso uestigia rostro
Colligit, & praeda nescit latrare reperta.
Contentus tremulo monstrasse cubilia Ioro.
Nec mora complentur moles, auidēq; petitis
Insula deseritur ratibus, quo tempore primas
Impedit ad noctem iam lux extrema tenebras.

quinis castris oppida
nos fatigabat: sed eo-
rum tanta fuit cōstan-
tia, ut seruos manum
ferint: ademerimq;
mulieribus capillos,
quib. arcus, et bellica
tormenta intenderēt.
ad ultimū subita eru-
ptione facta, Oppida
ni primū Octauij ca-
stra expugnarunt, in-
de Octauiani cum ig-
nomina, & magna
caede ad mare cōpulsi
fuerunt, & re infecta
Dyrachium uicli cō-
fugerunt. Tētare.]
hoc est, noluit. prohi-
bitq; ratem in mare

a al. ingressos
b al. inuitet.

c al. Varris.

secundo aestu delatā adoriri, sed tantisper continebat se,
donec aliae sequerentur. iam & praedā uocat naues, qua-
rum numerus maior erat futurus. Ingressos.] Parum
circūspēctē promotor elicit ad repetendū mare, quam diu
pax illi esset, hoc est, hostes abessent. Sic dū.] Illustrat
rem simili, ducto à natura uenatorū, quib. mōs est, ut ten-
dentes indagine funes pennis auiū purpura ac diro odo-
re infectis ad territā das feras quatiant. Iquo ille iam eam
partem petant, ubi retia tetenderunt. Vergi ius.

Puniceae uel agitant pauidos formidine pennae.
Proinde ita collationis partes sunt applicanda, ut uena-
tori Octauius Libo comparetur: naues hostiū ceruis pa-
uidis: catenae, siue occulti funes, retib. Metuētes.] hoc
est, territae diro odore sulphureo, aut simili, quō pēnae sūt
infectae: quas odeo cerui formidant, fugiūtq; ut priusquā
conspiciunt, odorem percipiant. Varis.] lignis surcatis
ad ceruorū similitudinē: alioqui uarus id dicitur q pedes
habeat obtortos, curuos, & inflexos, ut est apud Persū,
Et non fallit pede regula uaro.

Tales Graeci appellant παῖβες: hinc Varro, de re rustica
lib. 2. praecipit esse debere pedib. rectis, ac potius uaris, quā
uacis. qui uaris sunt cōtrarij. Grammatici uarū à Graeco
uocabulo Βαρύ, quod graue signat, descendere putant,
quod tales incessu graues sint. Varū eum fluuiū esse, qui
Narbonensem prouinciā ab Italia dirimit, nemo ferē lite-
ratorum hominū est, qui ignoret, à toriuoso cursu, ita di-
ctum. Tuberculi genus item uarus est, maior liticula.

Ora ten.] ne latrent, & in diuersum cerui territi ausu
giant. Molossi.] Canis uenatici, siue Molossici. Est autē
Molossis Epiri regio, in qua Dodona oracula celebris ali-
quādo fuit, ut autores sunt, Stephanus, Strabo, Plinius &

Mela Pausanias Thesprotidis fuisse tradit, cui ad stipula-
tur scholiastes Homeri lib. Iliad 2. Chaones, & Thespro-
tae Acrogeraunia circū accolunt. Ceterū multa recensentur
canū genera d locis nomina, qui duxerūt, ut Laconici,
Arcades, Argolici, Celtici, Locrenses, Iberici, Carini,
Cretenses, Molossici, Eretrici, Horcani, Indici, Pyllici, E-
lymei, Castorij. Sed omnium præstantissimi fuere Chaonici,
& Molossici, qui originē traduntur duxisse, ab eo cane, quē
Vulcanus ex ære fabricarat, uita infusa, quē statim Ioui
dono dedit: hic uicijsim Europæ, quæ Minoi, qui Procri-
di, d qua eū Cephalus accepit. Sed ad institutū. Sparta-
nos.] Hos diximus inter canum genera ceteri laudatissii

ma, teste Iul. Pol. li. 5. ca. 5. *ἄριστον δὲ τῶν κύνων ἄνθρωπος*. A-
tas. Spartanos dicit, quos Pollux Laronicas. & Lacæ-
nas, & Cretas, quos Cressas nominat. Species pro genere.
Presso rostro.] Clauso ore tacitus, sequitur, obseruatque
uestigia feræ. Addit hoc loco Omnibonus, quod huius-
modi canis, ubi ad leporis cubile peruenit, in est, aut al-
terius cuiusvis, lorū concutiat, quo d uenatore ducitur:
qui tum aduertit feram inuentam esse. Nec mora]
Et iam, inquit, in naues milites imponuntur. & Antoni-
us Cereyram deferit unā cum raibus, eo tempore cum
post solis occasum adhuc dubia lux, hoc est, crepuscu-
lum dici esset.

At Pomp.] Trāspo-
sitio ad Pōpeianorū
fraudes in capiēdā ter-
tia nauī, quæ Opiter-
gimos uehebat. Frau-
des.] Cilices qui erāt
circa Oēstauū, catenā
sub mari tenēderūt, cu-
ius extrema parte o-
ræ Illyricæ alligata,
postremā nauē ad pro-
ximos scopulos addu-
xerunt. Antiqua.]
piratica uidelicet. Et
enim Cilices haud

At Pompeianus fraudes innectere Ponto
Antiqua parat arte Cilix, passusque uacare.
Summa freti, medio suspendit uincula Ponto,
Et a laxas fluitare sinit, religatque catenas
Rupis ab Illyricæ scopulis, nec prima, nec illa,
Quæ sequitur, tardata ratis, sed tertia moles
Hæsit, & ad cautes, adducto fune secuta est,
Impendens caua saxa mari, ruituraque semper
Stat (mirum) moles, & syluis æquor in umbrat.
Huc fractas aquilone rates, submersaque Pontus
Corpora sæpe tulit, cæcisque abscondit in antris,
Restituit raptus tectum mare, cumque cauernæ
Euomuere fretum, contortu uorticis undæ
Taurominitanam uincunt feruore Charybdim.